
ГО СУ Д АРСТ В Е Н Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  
У Ч РЕ Ж ДЕ Н И Е  Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О  

О БРА ЗО ВАН ИЯ «Р Е С П У Б Л И К А Н С К И Й

В Н ЕШ К О Л ЬН О Й  РАБО ТЫ »
ЦЕНТР

420036, г. Казань, Тимирязев у р., 8-а 
тел.:(843) 5 - 1 0 - 0 1 - 4 9 , 5 - 7 1 - 2 2 - 8 7

Д Ә Ү Л Ә Т  Б Ю Д Ж Е Т  ӨСТӘ М Ә  
БЕЛЕМ  БИРҮ УЧ РЕ Ж Д Е Н И Е СЕ

«М Ә К Т Ә П Т Ә Н  ТЫ Ш  ЭШ Л Ә Р
Р Е СП У БЛ И К А ҮЗӘГЕ»

420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а  
тел.: (843) 5 - 1 0 - 0 1  - 4 9 , 5 - 7 1 - 2 2 - 8 7

ПРИКАЗ

«/£»  2017 г.

Казань

Об итогах Республиканского конкурса технического творчества
«Мир сказок в 3D»

В целях привлечения воспитанников образовательных организаций в сферу 
инновационного технического творчества с 1 ноября по 19 декабря 2016г. на базе 
ГБУ ДО «РЦВР» прошел Республиканский конкурс технического творчества «Мир 
сказок в 3D» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 76 обучающихся из 29 образовательных 
организаций 19 муниципальных образований Республики Татарстан: 
Азнакаевского, Алексеевского, Балтасинского, Бугульминского, Буинского, 
Верхнеуслонского, Высокогорского, Дрожжановского, Елабужского, Заинского, 
Камско-Устьинского, Кукморского, Лениногорского, Мамадышского, 
Муслюмовского, Сабинского, Тюлячинского, городов Казань, Набережные Челны

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров в 

номинациях Конкурса дипломами.
2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую отделом 

научно-технического творчества А.Р. Макарову.

Директор Р.А. Идрисов



Приложение № 1 
к приказу 

№ от г.

Список победителей и призеров 
Республиканского конкурса технического творчества

«Мир сказок в 3D»

Младшая возрастная группа

Номинация «Панно» (техника исполнения -  работы, выполненные при 
помощи 3Р-принтера)

I место -  МБОУ ДОД «Центр детского творчества», МБОУ «Ромодановская 
средняя общеобразовательная школа»Алексеевского муниципального района -  
воспитанники Сабурин Егор, Фомин Роман, Хасаншина Камиля (педагог 
Березовская Светлана Александровна);

II место -  Образовательная школа-интернат «IT-лицей КФУ» Приволжского 
района г. Казани -  обучающиеся Сунгатуллин Адель, Кадамов Шамиль, Шарафеев 
Эмиль (педагог Гимранов Тимур Саидович).

Номинация «Панно» (техника исполнения -  работы, выполненные при 
помощи лазерного гравера и/или станка с ЧПУ)

I место -  МБУ ДОД «Дом детского творчества» Дрожжановского 
муниципального района -  воспитанники Абязов Самир, Забавина Мария, Артемьев 
Артем (педагог Яфизов Фаниль Ринатович);

III место -  МБУДО «Центр внешкольной работы» Балтасинского 
муниципального района -  воспитанники Анисимова Алёна, Исаева Елена, Шадрова 
Татьяна (педагог Кунаева Лилия Юрьевна).

Номинация «Композиция» (техника исполнения -  работы, выполненные при 
помощи ЗР-принтера)

Гран-при -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 с
углубленным изучением отдельных предметов» Приволжского района г. Казани -  
обучающиеся Васильева Мария, Латыпова Камилла (педагог Николаева Наталья 
Евгеньевна);

I место -  МБОУ «Нижнетабынская основная общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района -  обучающиеся Бакиев Рамил, Кашапова 
Аделя, Идиатуллина Аделина (педагог Валеев Фарит Ульфатович);

II место -  МАУДО «Дом детского творчества» Лениногорского 
муниципального района -  воспитанники Портняжкина Анастасия, Саакян Джулия, 
Усманова Азалия (педагог Лихачёва Анна Александровна);

II место -  МБУ ДОД «Центр детского творчества» Тюлячинского 
муниципального района -воспитанники НигматзяновДанис, Ибатуллина Ризаля, 
Шайхутдинов Данис (педагог Фасхетдинов Алмаз Хабирович);

ЦДТ
Подчеркнутый



Ill место -  ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат им. Байкиева 
Кави Салимовича» Сабинского муниципального района -  обучающийся Шахиев 
Айрат (педагог Хасанов Ильнат Илшатович);

III место -  МБОУ «Лицей № 4 г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального 
района -  обучающиеся Сабиров Раиль, Нуриев Мансур, Хасанова Лия (педагог 
Сайтов Рустам Раилович);

III место -  МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского 
муниципального района -  воспитанники Минкина Анна, Минкина Мария (педагог 
Минкин Александр Владимирович);

Номинация «Композиция» (техника исполнения -  работы, выполненные при 
помощи лазерного гравера и/или станка с ЧПУ)

II место -  МАУ ДО «Центр детского технического творчества № 5» г. 
Набережные Челны -  воспитанник Быков Дмитрий, Юдин Илья (педагог Парамонов 
Александр Иванович);

II место -  МБОУ ДОД «Дом детства и юношества» Мамадышского 
муниципального района -  воспитанник Валеев Илья (педагог Гурьев Радик 
Григорьевич);

III место -  МБОУ ДОД «Дом школьников», МБОУ «Макуловская средняя 
общеобразовательная школа» Верхнеуслонского муниципального района -  
обучающиеся Ширяева Маргарита, Каримуллина Аделя (педагог Ширяев Евгений 
Геннадьевич).

Старшая возрастная группа

Номинация «Панно» (техника исполнения -  работы, выполненные при 
помощи ЗР-принтера)

I место -  МБУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского 
муниципального района -  воспитанник Мустафин Максим (педагог Доронина Нина 
Александровна);

II место -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 53» г. Набережные 
Челны -  обучающийся Рахимов Риналь (педагоги Дурнева Ирина Геннадьевна, 
Алмаев Халим Салихович).

Номинация «Панно» (техника исполнения -  работы, выполненные при 
помощи лазерного гравера и/или станка с ЧПУ)

I место -  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 
муниципального района -  воспитанники Ногманов А., Вафин А. (педагог Ибрагимов 
Булат Маратович).

Номинация «Композиция» (техника исполнения -  работы, выполненные при 
помощи ЗР-принтера)

Гран-при -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 с
углубленным изучением отдельных предметов» Приволжского района г. Казани -  
обучающиеся Гильфанова Анастасия, Зиганшин Нияз, Аскарова Алина (педагог 
Кузнецова Эльвира Ахматбагизетовна); обучающиеся Мифтахова Лилиана, 
Фахриева Аделина, Мотигуллин Ислам (педагог Апачева Венера Вильдановна).



I место -  МБОУ «Камскоустьинская средняя общеобразовательная школа» 
Камско-Устьинского муниципального района -  воспитанники Ногманов А., Вафин 
А., Юсупов Б. (педагог Равилов Фарит Рашитович);

I место -  МБОУ «Альдермышская средняя общеобразовательная школа» 
Высокогорского муниципального района -  обучающиеся Гарипов Булат, Валиев 
Булат, Сагдиева Эльза (педагог Сагдиев Ильнур Вазыхович);

II место -  МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа № 2» 
Заинского муниципального района -  обучающиеся Арсланова Гульнара, Рябов 
Владислав, Коклин Антон (педагог Маркелова Инна Сергеевна);

II место -  МБОУ «Нижнетабынская основная общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района -  обучающиеся Гибадуллин Раяз, 
Нургалиев Нурислам, Гибадуллина Гульгена (педагог Валеев Фарит Ульфатович);

III место -  МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района -  воспитанники Фомин Антон, Деминов Данил (педагог 
Матвеев Николай Владимирович).

Номинация «Композиция» (техника исполнения -  работы, выполненные при 
помощи лазерного гравера и/или станка с ЧНУ)

II место -  МБОУ ДОД «Дом детства и юношества» Мамадышского 
муниципального района -  воспитанник Шайхиев Айрат (педагог Шарифуллин 
Алмаз Мирсаетович);

III место -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16»
Чистопольского муниципального района -  воспитанники Волостнов Илья, Малов 
Иван, Перчугов Александр (педагог Лихолет Михаил Сергеевич).

III место -  МБУ ДО «Центр детского технического творчества» 
Бугульминского муниципального района -  воспитанник Шайхетдинов Раиль 
(педагог Веряскина Ирина Юрьевна).

ЦДТ
Подчеркнутый




